

ANGEBOTSLISTE 3/2025

Nr. 1,0-Ltr.-Fl. Euro

1 2023* WEINSHEIMER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 5,00
Alk. 12,0% vol.

2 2024 WEINSHEIMER QUALITÄTSWEIN LIEBLICH 5,00
Alk. 10,0% vol.

0,75 -Ltr.-Fl. Euro

ROTWEINE

4 2024 DORNFELDER -S- QUALITÄTSWEIN TROCKEN 6,20
feines Kirscharoma, "beerenstark"
Alk. 13,0% vol., 8,26€/l

5 2023* DORNFELDER QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN 5,70
harmonisch, gehaltvoll
Alk. 12,0% vol., 7,60€/l

6 2023* CUVÉE L QUALITÄTSWEIN LIEBLICH 5,70
milder Rotwein, leicht und süffig
Alk. 10,0% vol., 7,60€/l

7 2024 SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 6,50
kräftige Burgunderart, intensiv
Alk. 13,0% vol., 8,66€/l

G 1 WEINGLAS LAUFF je Glas 5,00

Wenn ein mit * gekennzeichnete Wein ausverkauft ist, liefern wir den Wein des nachfolgenden abgefüllten Jahrganges aus.

Alle Weine und Perlweine dieser Liste enthalten Sulfite.
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet NAHE

Nr. 0,75-Ltr.-Fl. Euro

ROSÉWEIN

8 2023* PORTUGIESER ROSÉ QUALITÄTSWEIN 5,50
frisch, spritzig, fruchtig
Alk. 10,0% vol., 7,33€/l

BLANC DE NOIR

9 2023* BLANC DE NOIR QUALITÄTSWEIN FEINHERB 5,70
weißer Wein vom Spätburgunder
lebendig, schmeckt nach mehr!
Alk. 11,5% vol., 7,60€/l

PERLWEINE

mit zugesetzter Kohlensäure

10 LAUFFSECCO TROCKEN 6,00
Alk. 11,0% vol., 8,00€/l

11 ROSECCO TROCKEN - - AUS ROSEE-WEIN 6,00
Alk. 11,0% vol., 8,00€/l

ALKOHOLFREI:

111 FREE. SECCO ALKOHOLFREI 6,60
SPRITZIG, FRUCHTIG 8,80€/l

Kleiner Restbestand:

20 2023 **FrühlingsZauber** QUALITÄTSWEIN 6,30
Leicht, beschwingt, bringt Freude
Alk. 10,5% vol., 8,40€/l

WEIßWEINE

12 2023* RIVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 5,00
unkompliziert, lecker
Alk. 12,0% vol., 6,66€/l

121 2024 WEISSER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 5,50
Aromen von Vanille und rotem Apfel
Alk. 12,5% vol., 7,33€/l

Nr. 0,75-ltr.-Fl. Euro

131 2023 RIESLING -S- QUALITÄTSWEIN TROCKEN 6,60
vom steilsten Weinberg, großartig!
Alk. 12,0% vol., 8,80€/l

25 2023 SAUVIGNON BLANC QUALITÄTSWEIN 6,30
Aromen von Maracuja und gelben,
reifen Früchten
Alk. 12,5% vol., 8,40€/l

15 2023* GRAUER BURGUNDER CLASSIC 6,00
HARMONISCH TROCKEN
ausdrucksstarker Burgunder
cremig, toll
Alk. 12,5% vol., 8,00€/l

16 2024 GRAUER BURGUNDER -S- QUALITÄTSWEIN TROCKEN 6,50
unsere Grauburgunder "S-Klasse"
nachhaltig, sehr dicht....stark!
Alk. 13,0% vol., 8,66€/l

22 2023 PAARLAUFF QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN 6,30
Komposition aus Burgundertrauben
Ein starkes Duett!
Alk. 11,5% vol., 8,40€/l

17 2023* RIESLING QUALITÄTSWEIN FEINHERB 6,00
Fruchtkörbchen "de luxe"
Alk. 11,5% vol., 8,00€/l

18 2023 BACCHUS QUALITÄTSWEIN 5,00
sehr fruchtig, leicht
Alk. 9,5% vol., 6,66€/l

19 2023* GELBER MUSKATELLER QUALITÄTSWEIN 6,30
feinwürzig, Verführung pur
Alk. 11,0% vol., 8,40€/l